Bu çalışmada, müellif Ahmed Münib
Efendi’nin hayatı ve eserleri hakkında kısa bilgiler verilecek ve Risâle-i Akika adlı eser kısaca özetlenerek
günümüz Türkçesine aktarılmaya çalışılacaktır. Ahmed Münib Efendi, amcası Şeyh Mehmed Fahreddin Efendi
(ö. 1311/1893) vasıtasıyla tasavvuf yoluna girmiş ve babası Mehmed Gâlib Efendi’den tarikat icazetini almıştır.
Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti’nde uzun bir süre memurluk yaptıktan sonra, 1909 yılında Cihât İdâresi
Kâtipliği’nden kendi isteğiyle emekli olmuştur. 1336/1918 yılında Üsküdar’da vefât eden Ahmed Münib
Efendi’nin basılı ve basılı olmayan birçok eseri vardır. 1319/1901-1902 yılında on beş sayfa olarak bastırılan
Risale-i Akika, Hanefî Mezhebine göre ‘akîka’nın hükümlerini sarih bir tarzda ortaya koymaktadır. Ayrıca Şâfiî,
Hanbelî ve Mâlikî mezheplerinin hükümleri de eserde vurgulanır. Risâle, müellifin Hukûk-ı Veled risâlesinden
iktibasları ve Ehl-i Sünnet âlimlerinin eserlerinden bazı ehemmiyetli nakilleri de içerir.

In this article, brief information is given about the life and works of Ahmed Münib
Efendi, and his Risâle-i Akîka is summarised and translated into the present day Turkish. Ahmed Münib
Efendi’s father is Bandırmalı-zâde Şeyh Küçük Mehmed Gâlib Efendi (b. 1329/1911). Through his uncle Şeyh
Mehmed Fahreddin Efendi (d. 1311/1893), he was introduced into sufism and received his ratification from his
father, Mehmed Gâlib Efendi. He worked as an officer in Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti and retired from Cihât
İdâresi Kâtipliği in 1909. Ahmed Münib Efendi, who died in 1336/1918 in Üsküdar, has left a lot of works,
published or unpublished. Risale-i Akika, published in 15 pages in 1319/1901-1902, explains the rules of akika
clearly according to the Hanefi doctrine. However, the rules are also detailed in respect with Şâfiî, Hanbelî and
Mâlikî doctrines The booklet also cites some views from Ehl-i Sunnah scholars as well as citations from the
author’s Hukûk-ı Veled.